



# Municipalidad Distrital de la Unión

## CONTENIDO Y COSTOS DE LA

# CANASTA BÁSICA FAMILIAR

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CANTIDAD POR CANASTA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL POR CANASTA
ARROZ SUPERIOR	8 KG	S/2.60	S/20.80
AZÚCAR RUBIA	3 KG	S/2.54	S/ 7. 62
ATÚN GRATED LA DAMA(170 GR)	3 UNID.	S/1.79	S/ 5.38
FIDEO MARCO POLO(500 GR)	4 UNID.	S/1.45	S/ 5.80
AVENA 3 OSITOS (150 GR)	4 UNID.	S/0.83	S/ 3.32
LECHE EVAPORADA TARRO GRANDE GLORIA(400 GR)	5 UNID.	S/2.99	S/ 14.95
MENESTRA ARVEJA VERDE	1 KG	S/4.13	S/ 4.13
MENESTRA LENTEJA MARRÓN	2 KG	S/3.60	S/ 7.20
ACEITE VEGETAL TONDERO (1 LT)	2LT	S/5.20	S/ 10.40

**PRECIO TOTAL POR CANASTA**

**S/79.59**

**2513**

**BENEFICIARIOS**

En situación de vulnerabilidad en el marco de la emergencia sanitaria declarada por el COVID-19 en conformidad con lo dispuesto en el Decreto de Urgencia N° 33-2020.

